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اصفهان

بـه گفتـه معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهرداری 
اصفهـان در نیمـه نخسـت سـال ۱۴۰3 بـا حـدود ۲۷۶ 
پروانه صادرشـده، شـاهد رشـد ۲3 درصدی صدور پروانه 

در بافـت فرسـوده بوده ایـم.
سـید مرتضـی حسـام نژاد بـه ایسـنا گفـت: بـرای 
نوسـازی بافت فرسـوده اصفهـان کارهای ویژه بسـیاری 
صـورت گرفتـه اسـت. در همین راسـتا، بسـته تشـویقی 
نوزده گانـه وزارت مسـکن بـه شـهرداری های مناطـق 

پانزده گانـه ابـلاغ شـد.
او ادامـه داد: بـر اسـاس ابلاغیه هـای اجرائـی و بـا 
پلاک هـای  بـرای  تشـویقی  ظرفیت هـای  از  اسـتفاده 
واقـع در گلوگاه هـای بافـت فرسـوده اصفهـان در حـوزه 
بازآفرینـی شـهری، وزارت راه آماری ارائه کرده اسـت که 
طبـق آن اصفهـان طی سـال ۱۴۰3 جزو ۱۰ شـهر برتر 
از نظـر عملکـرد کلی تعـداد واحدهـای نوسازی شـده در 

محلات هـدف قـرار دارد.
معـاون شهرسـازی و معمـاری شـهرداری اصفهـان 
افزود: با آغاز دوره ششـم مدیریت شـهری در چند سـال 

گذشـته، شـهرداری اصفهان توجه به حوزه ساخت وسـاز 
و تسـهیل صدور پروانه سـاختمانی را از اولویت های خود 
اعـلام کـرد. همچنیـن بـر اسـتفاده از همـه ظرفیت هـا 

به منظـور جبران کمبودها در موضوع مسـکن و اسـتفاده 
بافت هـای  نوسـازی  بـرای  لازم  تسـهیلات  تمـام  از 
فرسـوده تأکید داشـت. ایـن تأکید مخصوصـاً بر مناطق  

۱۴، 8 و 3 اصفهـان بـود کـه از نظر مسـاحت بیشـترین 
بافت فرسـوده را دارد.

 حسـام نژاد توضیـح داد: در محـدوده بافـت فرسـوده 
شـهرداری ها بـا ارائـه مشـوق های ویـژه ازجمله تخفیف 
۷۰ درصـد عـوارض ساخت وسـاز در صـدور پروانـه کلیه 
پلاک هـای واقـع در بافـت فرسـوده و ناکارآمد شـهری، 
بـا هدف تسـهیل در دریافت مشـوق ها به مـردم در حال 
واگـذاری اسـت. او بـا نظـر بـه تشـویقی ها گفـت: مردم 
به منظـور دریافـت پروانـه بـا موانع جـدی روبـه رو بودند، 
اما با اعمال بسـته تشـویقی در نیمه نخسـت سال ۱۴۰3 
با حدود ۲۷۶ پروانه صادرشـده، شـاهد رشـد ۲3 درصدی 
صـدور پروانه در بافت فرسـوده بوده ایم. مناطـق ۱، ۱۰ و 
8 به ترتیـب با 3۱، 35 و ۲۷ پروانه صـادره در بافت دارای 

بیشـترین تعـداد بوده اند.
درصـد   ۱۰ اصفهـان  اسـتان  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
بافت های فرسـوده کشـور را به وسـعت ۱۴ هـزار هکتار 
دارد کـه از ایـن میـان ۲۴۹۴ هکتار آن در شـهر اصفهان 

ست. ا

اســتاد تمام علوم و مهندســی آب و عضو هیئت علمی 
دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: منظرسازی خشک راهکاری 
برای مدیریت بحران آب در حفظ فضای ســبز شهری است. 
به گــزارش  ایمنا، جهانگیر عابدی کوپایی در پنل تخصصی 
سی وپنجمین نشست کمیته تخصصی سیما، منظر و فضای 
سبز کلان شهرهای کشــور با اشاره به وضعیت کمبود آب در 
ایران اظهار کرد: ایران جزو کشورهای دارای تنش آبی است و 
بنا بر تحقیقات انجام شده کشورهای منطقه منا )جنوب غرب 
آسیا و شمال آفریقا( وضعیت حاد دارند در حالی که متوسط سرانه 
آب در دســترس در جهان ۷ هزار مترمکعب در سال است در 
ایران این عدد به ۱3۰۰ مترمکعب رسیده است. او با بیان اینکه 
ایران بین ۱۱۶ کشور دنیا از نظر کم آبی در رده چهاردهم بوده 
که حاکی از وضعیت نامناســب آب در کشورمان است، افزود: 
بررسی مؤسسه منابع جهانی نشان داده است که ۱۴ کشور از 33 

کشوری که از کمبود آب رنج می برند در اطراف ایران قرار دارند. 
استاد تمام علوم و مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان با بیان 
اینکه رشد جمعیت شهرها عاملی مهم در افزایش سرانه مصرف 
آب تلقی می شود، خاطرنشان کرد: در گذشته 3۰ درصد جمعیت 
کشور شهرنشین بودند و هم اکنون این عدد به ۷۰ درصد رسیده 
است. عابدی کوپایی، نبود تناسب بین توسعه و استقرار شهرها، 
محدودیت منابع آب و بحران ناشی از خشکسالی ها و نوسانات 
جــوی را از دلایل چالش کمبود آب برشــمرد و گفت: طبق 
تازه ترین مطالعاتی که در دانشگاه صنعتی اصفهان انجام دادیم، 
۲5 درصد چالش های آبی در اصفهان به دلیل تغییر اقلیم و ۷5 
درصد بر اثر فعالیت های انسانی است. او با اشاره به اینکه حجم 
منابع آب تجدیدپذیر کشور طی سال های اخیر از ۱3۰ میلیارد 
مترمکعب به ۱۰5 میلیارد مترمکعب رسیده است، ادامه داد: از 
سوی دیگر کاهش بارندگی ها نیز سبب شده که فشار به منابع 

آب های زیرزمینی گسترش پیدا کند، به طوری که در حال حاضر 
یک چهارم ذخایر منابع آب استراتژیک کشور را از دست داده ایم. 
استاد تمام علوم و مهندسی آب و عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان با بیان اینکه راهکارهای زیادی برای مدیریت 
بحران آب وجود دارد، تصریح کرد: استفاده از پساب های تصفیه 
شــده، افزایش بهره وری در کشــت دیم و توجه به مقوله آب 
مجازی با تأکید بر اصلاح الگو و فرهنگ غذایی مردم، محافظت 
منابع آب از آلودگی ها و منظرسازی خشک از جمله بعضی از 
این راهکارها است. عابدی کوپایی با اشاره به منظرسازی خشک 
عنوان کرد: اصطلاح xeriscaping یا منظرسازی خشک برای 
فضای سبز شهرها توسط برنامه ریزان به دلیل کمبود منابع آبی 
در سال ۱۹8۱ در شهر دنور ابداع و پایه گذاری شده و مشتمل 
بر چند اصل با هدف صرفه جویی در مصرف آب است. او گفت: 
اصول هفت گانه منظرسازی خشک شامل برنامه ریزی، کاربرد 

مواد اصلاحگر در خاک، استفاده منطقی از سطوح چمن کاری 
شــده، انتخاب گیاهان مناسب و ســازگار با مناطق خشک، 
نگهداری صحیح از منظر کاربرد خاک پوش )مالچ ســنگی و 
چوبی( و استفاده از سیستم های نوین آبیاری است. استاد تمام 
علوم و مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: 
با استفاده از مالچ سنگی به قطر 5 سانتیمتر تا 85 درصد و مالچ 
چوبی 5۶ درصد در مصرف آب می توان صرفه جویی کرد؛ این 

طرح در فضای سبز دانشگاه صنعتی اجرا شده است.
عابدی کوپایی با اشاره به طرح تحقیقاتی استفاده از سوپر 
جاذب هــای مختلف طبیعی و مصنوعی و تأثیر آن بر خاک و 
گیاه بیان کرد: این تحقیق در سه نقطه از شهر با خاک متفاوت 
انجام و ۲ هزار تست گرفته شد و به این نتیجه رسیدیم که سوپر 
جاذب های طبیعی )زنولیت، پرلیت و پامیس( و مصنوعی )انواع 

هیدروژل ها( در افزایش آب قابل استفاده خاک مؤثر هستند.

رشد 2۳ درصدی صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده اصفهان

ضرورت توجه به منظرسازی خشک در فضای سبز شهری

  شهر   استان

تخصیص 22۳ تن قیر رایگان 
برای آسفالت معابر خاکی 

بافت های  تاریخی نایین
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نایین از تحقق 
یکی از مطالبات مهم مردم شهرستان در حوزه مسکن و 
تخصیص ۲۲3 تن قیر رایگان برای آسفالت معابر خاکی 

بافت های  تاریخی و فرسوده شهرستان خبر داد.
مهــدی علمی به ایمنا گفت: بــا توجه به مطالبات 
مردمی شهرســتان در حوزه مســکن و برنامه ریزی و 
تلاش مســتمر اداره راه و شهرسازی شهرستان، پس 
از چندین دهه اراضی بایر داخل محدوده شــهر نائین 

تعیین تکلیف شد.
او افزود: یکی از برنامه ها حل مشکل زمین موسوم به 
امامی ها بود که با پیگیری های مستمر مشکلات حقوقی 
و املاکــی این زمین که حدود 35 هکتار اســت بعد از 
گذشت چندین دهه حل و عملیات نقشه برداری هوایی 

اراضی برای تفکیک انجام شد.
رئیــس اداره راه و شهرســازی شهرســتان نائین 
خاطرنشــان کرد: برنامه دیگر اســتفاده از اراضی مازاد 
دولتی برای انجام طرح های حمایتی مسکن بود که این 
مهم نیز با پیگیری های انجام شده نتیجه داد و اراضی 
مازاد دانشگاه پیام نور به مساحت ۱۲ هکتار به سازمان 
ملی زمین و مســکن تغییر نمایندگــی پیدا کرد و این 
اراضی نیز توسط مشاور طرح نقشه برداری شده است و 

در حال تهیه طرح تفکیکی هستیم.
علمی تأکید کرد: این اراضی پس از تفکیک و صدور 
اســناد تک برگ برای متقاضیان نهضت ملی مسکن و 

دیگر طرح های مسکن تخصیص داده خواهد شد.
او درباره اقدامات انجام شده برای رفع مشکل معابر 
آسفالت نشده محلات هدف بازآفرینی شهری تصریح 
کرد: یکی از مشــکلات بافت های تاریخی و فرسوده 
این شهرســتان، وجود معابر خاکــی و به تبع آن ایجاد 
شــرایط نامطلوب برای زندگی مردم آن مناطق بود که 
برای توســعه شهری، ایمنی در تردد مردم و رسیدن به 
استانداردهای مطلوب اقدامات ویژه ای دراین باره انجام 

شد.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نائین عنوان 
کرد: در این راستا طی تفاهم نامه های منعقد شده ۱5۰ 
تن قیر رایگان به شهرداری نائین و ۷3 تن قیر رایگان 
به شهرداری بافران برای آسفالت معابر خاکی محلات 

هدف بازآفرینی شهری اختصاص پیدا کرد.
علمی در رابطه با نحوه تخصیص قیر به محدوده های 
مصوب بافت تاریخی و فرسوده شهرستان گفت: در ابتدا 
استعلام از شهرداری ها مبنی بر ارائه مدارک و مستندات 
گذرهای خاکی و مضمحل بافت های تاریخی یا فرسوده 
انجام می شــود و پس از بارگذاری قرارداد و نقشه های 
معابر در سامانه سبا، دریافت تأییدیه شرکت بازآفرینی 
شهری و ارائه ضمانت نامه از سوی شهرداری ها، حواله 
قیر صادر می شــود که در این رابطه نیز تخصیص قیر 
سال های قبل انجام شد و مساحت محدوده های بافت 

فرسوده حائز اهمیت است.

کلنگ زنی 2 طرح درمانی و 
فرهنگی در زواره

بخشدار زواره گفت: کلنگ احداث ۲ طرح درمانی و 
فرهنگی در شهر زواره با حضور مسئولان شهرستان و 

محلی به زمین زده شد.
حســین کبریایی، زاده در حاشیه مراسم کلنگ زنی 
بیمارستان زواره در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: سابقه 
مجوز و احداث بیمارستان در شهرستان اردستان به حدود 
دهه ۶۰ برمی گردد و از آن زمان تاکنون تلاش شــده 
زایشگاه زواره ابتدا تبدیل به مرکز فوریت های پزشکی 
اورژانس و طی سه ســال گذشته نهایت مجوز احداث 

بیمارستان صادر شده است.
او با بیان اینکه شرط صدور مجوز بیمارستان شهدای 
شهراب زواره تکمیل بخش های مختلف آن بود، افزود: 
با پیگیری هیئت امنای بیمارســتان و شبکه بهداشت و 
درمان اردســتان و جذب کمک های خیر امروز کلنگ 
تکمیل بخش های مختلف بیمارستان 3۲ تخت خوابی 
شهدای شهراب زواره در زمینی به مساحت 8۰۰ مترمربع 

انجام شد.
بخشدار زواره با اشاره به اینکه قرار است قسمت های 
اتاق عمل، ریکاوری، بخش زنان و زایمان و... در مدت 
زمان یک سال ساخته شود، گفت: هزینه ابتدایی احداث 
بخش های مختلف بیمارستان به همراه تجهیز و وسایل 
موردنیاز 35 تا ۴۰ میلیارد تومان خواهد بود که همگی 
توسط موسسه فرهنگی شهدای شهراب پرداخت خواهد 

شد.
کبریایی زاده گفت: با توجه به اینکه شهر زواره فضای 
تفریحی فرهنگی شاخص نداشت و نیاز مردم و جامعه 
بود، کلنگ مجموعه فرهنگــی تفریحی باغ ایرانی در 
زمینی به مســاحت ۲ هکتار و زیربنای 8۰۰ مترمربع 

زده شد.
 او با بیان اینکه هزینه برآورد شده این مجموعه 35 
میلیارد تومان خواهد بود که با مشارکت موسسه فرهنگی 
شهدای شــهراب و اداره کل راه و شهرسازی پرداخت 
خواهد شد، تصریح کرد: این مجموعه شامل بخش های 
مختلف باغ بانوان، رستوران، سالن سینما و اجتماعات 
و به طورکلی یک فضای کامل تفریحی خواهد بود که 
متناسب با شرایط و مناسبت های مختلف پذیرای مردم 

خواهد بود. 
بخشدار زواره خاطرنشان کرد: فضاسازی و معماری 
باغ ایرانی در شــهر زواره برگرفته از بناهای برجسته و 
معماری های تاریخی شهر زواره خواهد بود تا یک فضای 

شاخص و ماندگاری را در شهر زواره داشته باشیم.

 شهر  استان 

غبار کهنگی بر تن شهرک نوساز شهید کشور
شهرک شهید کشوری یکی از شهرک های نوساز در محدوده 
جنوب شرقی و از محله های جدید منطقه ۶ شهرداری اصفهان 
اســت؛ هم اکنون این شهرک در حال ساخت است، اما طی این 
سال ها به دلیل نبود مدیریت واحد شهری با مشکلات عدیده ای 
مواجه شده که در صورت برطرف شدن این موانع، فرصت خوبی 

برای سرمایه گذاری سرمایه گذاران است.
به گزارش ایمنا، شهرک شهید کشــوری اصفهان یکی از 
شهرک های نوساز در محدوده جنوب شرقی اصفهان است که از 
طریق بزرگراه شهید کشوری می توان به آن دسترسی پیدا کرد؛ 
این شهرک از سمت شرق به بلوار شهید آوینی محدود شده است 
و انتهای غربی آن به بزرگراه شهدای صفه می رسد، همچنین از 
سمت شمال و جنوب نیز به بزرگراه شهید کشوری و جاده آبشار 

محدود می شود.
یکــی از محلاتی که به عنوان محله هــای جدید منطقه ۶ 
شهرداری اصفهان می توان از آن نام برد، مجموعه شهرک شهید 
کشوری است که در حال ساخت بوده و یکی از قابلیت های آن 
ارتفاع پذیری بالا است، به طوری که برج های ۱5 تا ۲5 طبقه در این 

مجموعه ساخته شده است.
بنیاد تعاون ارتش جمهوری اسلامی ایران برای تأمین رفاه 
کارکنان خود در دهه ۷۰ اقدام به ســاخت شــهرک مسکونی 
شهید کشوری کرده اســت؛ در این راستا 3۰۰ هکتار از اراضی 
هوانیروز ارتش که قابلیت الحاق به شهر اصفهان داشت، پس از 
بررسی های متعدد در وزارت مسکن و شهرسازی به دو محدوده 
۱3۰ هکتاری مسکونی با بارگذاری ۱۴ هزار و ۶۶3 واحد و ۱۷۰ 

هکتاری برای خدمات عمومی شهر اصفهان تقسیم شد.
تاکنون مصوبه کمیســیون ماده 5 قســمت ۱3۰ هکتاری 
به شــهرداری اصفهان، به دلیل وجود بعضی از نواقص و انجام 
تعهدات توسط شرکت عمران آبشار اسپادانا ابلاغ نشده است و 
طی توافقات مقرر شده بود، شرکت سازنده شهرک، تمام خدمات 
زیربنایی و روبنایی آن را تکمیل کند و تحویل شهرداری دهد، اما 

هنوز این امر محقق نشده است.
در واقع این شهرک فرصت خوبی برای سرمایه گذاران به ویژه 
تعاونی های مسکن است، زیرا قیمت زمین با کد ارتفاعی به صرفه 
اقتصادی است؛ بخش ۱3۰ هکتاری این شهرک شامل بخش 
مســکونی و خدمات مربوط به آن از جمله فضای سبز، پارک، 
فضای آموزشی، بهداشتی، درمانی، ورزشی و سایر امکانات تجاری 
و مراکز مختلف امدادی و آتش نشانی می شود و می توان گفت، 

تاکنون بخشی از این ظرفیت ها اجرا شده است.
از اقدامات شــهرداری اصفهان در این شــهرک برای رفاه 
شــهروندان می توان به احداث و نگهداری فضای سبز آن اشاره 
کــرد، همچنین تمام امور مربوط به خدمات شــهری توســط 
شهرداری انجام می شــود و درباره مسائل فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی نیز اقدام به احداث دو قطعه زمین ورزشی روباز در پارک 

سرو و ایجاد ایستگاه ورزش صبحگاهی کرده است.
چهار مجموعه تجاری در چهار نقطه شهرک شهید کشوری 
در حال احداث است و عملیات ساخت مجموعه کامل ورزشی، 
کتابخانه، فرهنگسرا، سالن مطالعه و مسجد نیز در این شهرک 
انجام شده است که طی چند ماه آینده در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.
واگذاری مســجد جامع شــهرک شهید کشــوری به نام 
صاحب الزمان )عج( به هیئت امنا و واگذاری یک قطعه زمین دیگر 
برای احداث مسجد به هیئت امنا، ساخت بازار روز میوه و تره بار، 
دفن شهید گمنام در پارک سرو، کمک به مراکز فرهنگی، برگزاری 

کلاس آموزشی با مسائل جامعه در مجتمع ها، انجام مانور توسط 
سازمان آتش نشــانی در تمام ساختمان های بلندمرتبه و ارسال 
ایرادات به شرکت سازنده برای رفع آن از جمله اقدامات انجام شده 
در مجموعه شهرک شهید کشوری است، اما ساکنان این شهرک 
نیازهایی دارند که هنوز برای رفع آن ها اقدامی از سوی مسئولان 

مربوطه انجام نشده است.
زهرا محبی یکی از ساکنان شهرک شهید کشوری می گوید: 
»تأمین واحدهای آموزشــی در منطقه شهید کشوری با ۷ هزار 
خانوار ســاکن که به دلیل ساخت وسازهای جدید بر تعداد آن ها 
افزوده می شــود، خواسته بزرگی نیست. نیاز به مکان آموزشی و 
مدرسه ابتدایی ترین نیاز شهرنشینی است که در شهرک شهید 
کشوری به آن توجه نشده است و از مسئولان می خواهیم برای 

ایجاد امکانات آموزشی در این شهرک اقدام کنند.«
ابراهیم غفوری یکی دیگر از ســاکنان این شهرک از نبود 
نانوایی در شهرک کشــوری گلایه دارد و اظهار می کند: »برای 
خرید نان تازه باید به کیلومترها آن طرف تر سمت چهارراه آپادانا 
مراجعه کنیم، علاوه بر این ساکنان اینجا یک بیمارستان یا حداقل 
درمانگاه نیاز دارند، اما در حال حاضر زیرساخت های لازم به ویژه در 

بخش درمان در شهرک کشوری وجود ندارد.«
Á  مدیریت واحد شهری، کلید رفع مشکلات در

احداث شهرک های جدید
محمدرضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
می کند: در مدیریت شهری اگر یک شهرک یا محله ای همچون 
شهرک شهید کشــوری شکل گیرد، در طرح تفصیلی برای آن 

کاربری ها و سرانه هایی در نظر گرفته می شود.
او می افزاید: متولی بعضی از این کاربری ها همچون احداث 
بازار روز، شــهرداری است که موجب می شــود برای احداث و 

بهره برداری از آن ها ورود کند.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح می کند: تأمین 
بعضی از کاربری ها همچون مباحث آموزشی در حیطه وظایف 
اداره کل آموزش و پرورش، آموزش عالی با دانشــگاه، مذهبی با 

اداره اوقاف و ورزشی با اداره تربیت بدنی است.

فلاح ادامه می دهد: در حال حاضر نبود مدیریت واحد شهری 
و اقدام نکردن دستگاه های متولی برای ایجاد کاربری های تعیین 

شده موجب بروز مشکلات بسیاری برای شهروندان می شود.
او بیــان می کند: کلید رفع این مشــکلات تحقق مدیریت 
واحد شهری اســت و زمانی معضلات محلات و شهرک هایی 
همچون شهید کشوری برطرف خواهد شد که متولی تمام این 
موارد شهرداری و شــورای اسلامی شهر باشد تا بتواند پیش از 
آنکه شهرکی شکل گیرد، بودجه هایی را برای سرانه های آن و نیاز 

شهروندان در این محله اختصاص دهند.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان می گوید: در ایجاد شهرها 
و شــهرک های جدید باید علاوه بر در نظر گرفتن کاربری هایی 
همچون آموزش و درمان به زیرســاخت های خدماتی همچون 

اداره های آب و فاضلاب، برق، گاز یا مخابرات نیز توجه داشت.
فلاح ادامه می دهد: شهرداری اصفهان و نمایندگان مردم در 
شورای اسلامی شهر به ویژه در شورای ششم تلاش کرده است 
تا حد امکان نیاز شهر و شهروندان را برای داشتن یک زیست بوم 
امــن و راحت برطرف کند، اما از دولت تقاضا داریم با توجه ویژه 
به موضوع مدیریت واحد شهری فرصت را برای سرمایه گذاری 

سرمایه گذاران در این پروژه ها قرار دهند.
او تأکید می کند: برای احداث بعضی زیرساخت ها در بخش های 
فرهنگی و ورزشی کمک می کنیم، اما می طلبد خیران و مردم نیز 
ورود کنند، همچنین دولت و مجلس باید راهکارهایی را تدوین و 

تصویب کند تا شرایط برای فعالیت سرمایه گذاران تسهیل شود.
Á  ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی مجموعه ورزشی

شهرک شهید کشوری
علی باقری، مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با اشاره به 
برنامه های توسعه ای و ساماندهی بوستان های این منطقه اظهار 
کرد: شــهرداری این منطقه در بودجه سنواتی خود ردیف های 
مشخصی برای ساماندهی و احداث بوستان ها در منطقه در نظر 
گرفته است، در این راستا پروژه ساماندهی پارک شهرک شهید 

کشوری با اعتباری بالغ بر 8 میلیارد ریال انجام شده است.
او می افزاید: اقدامات این پروژه شامل مواردی از جمله تخریب 

سازه قبلی و بلوک فرش جدید پیاده راه اصلی میانی به مساحت 
8۰۰ مترمربع، محوطه ســازی ۱5۰ مترمربع از ســطح پارک و 

بتن ریزی به مساحت 8۰۰ مترمربع می شود.
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان تصریح می کند: در این 
پروژه اقدامات دیگری از جمله اجرای جداول ســنگی، هزار متر 
بلوک فرش، 35 مترمربع کف سازی در محل تفریح و بازی های 
شطرنج و اجرا و مناسب سازی دو رمپ ویژه عبور معلولان انجام 
شــده است. باقری ادامه می دهد: از شهروندان دعوت می شود از 
فضاهای جدید و بهسازی شــده استفاده و بهبودهای ایجاد شده 

را تجربه کنند.
او با اشاره به اینکه هم اکنون در حال ساخت مجموعه ورزشی، 
فرهنگسرا و مسجد در شهرک شهید کشوری هستیم تا بخشی 
از نیازهای ساکنان آن را تأمین کند، می گوید: تاکنون مجموعه 
فرهنگی کشوری 85 درصد، مسجد کشوری 8۷ درصد، مجموعه 
ورزشی کشــوری 85 درصد و پارک شهید کشوری 8۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با اشاره به دیگر اقدامات 
انجام شــده در این شهرک ادامه می دهد: احداث سه عدد کفی 
ایســتگاه اتوبوس و نصب نیمکت اتوبوس که در اولویت است، 
همچنین دو مورد مکان ایســتگاه مناسب ســازی شده است و 
نیمکت و ســرپناه در اولین فرصت نیز نصب خواهد شد؛ نصب 
5۰ مورد تابلو انتظامی ترافیکی توسط اداره ترافیک منطقه، نصب 
دوربین نظارت تصویری در ورودی شــهرک کشوری به منظور 
کاهش تصادفات و دو مورد کف سازی و مناسب سازی ایستگاه 

اتوبوس توسط اداره عمران که در دستور کار است.
شــهرک شهید کشــوری یکی از محله های جدید در حال 
ساخت منطقه ۶ شهرداری اصفهان است که یکی از قابلیت های 
آن ارتفاع پذیری بالا است، بنابراین انتظار می رود با داشتن مدیریت 
واحد شهری به رفع مشکلات آن همچون احداث مراکز درمانی، 
آموزشــی و زیرســاخت های خدماتی همچون ادارات گاز، برق 
و مخابرات پرداخته شــود، چراکه این مهم فرصت خوبی برای 

سرمایه گذاری سرمایه گذاران به ویژه تعاونی های مسکن است.

بهره برداری از پردیس 
خانواده محور منطقه 12 

اصفهان تا یک سال آینده
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان از بهره برداری پردیس خانواده محور منطقه 
۱۲ اصفهان تا یک سال آینده خبر داد و گفت: در این پروژه 
استخر و سایر قسمت ها که نیاز منطقه بوده، پیش بینی شده 

است.
مسعود حیدری با اشــاره به پروژه پردیس خانواده محور 
در منطقه ۱۲ اصفهان به ایمنا گفت: سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان سبد متفاوتی از 
پروژه های سرمایه گذاری در زمینه های مختلف را ایجاد کرده 

و اطلاع رسانی شده است.
او با بیان اینکه در حال حاضر شرایط اجرای پروژه  پردیس 
خانواده محور که همکارانم در شهرداری چند سال پیگیر ایجاد 
و احداث آن بودند، فراهم شده است، افزود: حدود ۲۰ درصد 
این پروژه آزادسازی شده و در اختیار سرمایه گذار قرار گرفته 
است، سازمان ســرمایه گذاری قرارداد خود را با سرمایه گذار 
منعقد کرده و شاهد احداث پردیس خانواده محور در منطقه 

۱۲ هستیم.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: بیشتر ورزش هایی که مورد 
اســتقبال مردم اصفهان و منطقه ۱۲ است، از جمله زمین 
استاندارد فوتسال، تنیس، والیبال، بسکتبال، گلف، بازی های 
خانوادگی، مســیر حرکت دوچرخه، بازی هــای کودکانه و 
بازی های طنابی در این پردیس در نظر گرفته شــده است، 

همچنین در آینده استخری در این مکان تعبیه خواهد شد.
حیدری خاطرنشان کرد: پردیس خانواده محور در زمینی 
به مساحت 5۰ هزار مترمربع در حال احداث است که در این 
پروژه استخر و سایر قسمت ها که نیاز منطقه بوده، پیش بینی 

شده است و تا یک سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

برپایی نمایشگاه آثار هنرمندان 
با موضوع غزه در گلستان 

شهدا
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفت: نمایشگاه آثار 
هنرمندان با موضوع غزه در گلستان شهدا از بیست وششم مهر 

برگزار شده و تا امروز برپا است.
علی باقری به ایمنا گفت: نمایشــگاه آثار هنرمندان با 
موضوع غزه در گلستان شهدا از پنجشنبه بیست وششم مهر 
برگزار شده است و تا امروز _شنبه بیست وهشتم مهر_ ادامه 

خواهد داشت.
او با اشــاره به آثار این نمایشگاه افزود: این نمایشگاه با 
58 اثر به همت نگارستان امام خمینی )ره( جمع آوری شده 
و نمایشگاه آن توســط اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه ۶ 

شهرداری اصفهان برگزار شده است.
مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان تأکید کرد: علاقه مندان 
برای بازدید از این آثار می توانند به گلستان شهدا مراجعه کنند.
او خاطرنشان کرد: نمایشگاه آثار هنرمندان با موضوع غزه 

تا فردا در گلستان شهدای اصفهان برپا است.

استقبال از توقفگاه های 
دوچرخه در ایستگاه های 

متروی اصفهان
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از استقبال 
بی نظیر مســافران مترو به ویژه دانش آموزان و دانشجویان 
از توقفگاه های احداث شــده در ایســتگاه های متروی این 

کلان شهر خبر داد.
سعید ساکت به ایمنا گفت: استقبال بی نظیر مسافران مترو 
به ویژه دانش آموزان و دانشجویان از توقفگاه های احداث شده 
در ایســتگاه های متروی اصفهان موجب شده است تا برای 

افزایش این توقفگاه ها برنامه ریزی کنیم.
او با بیان اینکه دوچرخه برای ســفرهای با مسافت بین 
سه تا شش کیلومتر یکی از بهترین مدهای حمل ونقلی است، 
افزود: با توجه به اینکه ایستگاه های مترو شمال را به جنوب 
شــهر متصل می کند، دانش آموزان مسیرهای سه تا شش 
کیلومتری را تا مترو با دوچرخه طی می کنند و از طریق مترو 

به مقصد می روند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: 
علاوه بر ســلامتی افراد و کمک به بهبود وضعیت آلودگی 
هوای شــهر، این روش کم هزینه ترین نوع انجام سفرهای 
درون شهری شهروندان است، بنابراین باید بیشترین تجهیزات 
را برای افرادی فراهم کنیم که کمتر هوا را آلوده می کنند و به 

حمل ونقل عمومی اهمیت بیشتری می دهند.

پیاده سازی قابلیت زمان 
رسیدن مترو به تفکیک 

ایستگاه ها در اصفهان من
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمند سازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان از 
امکان دسترسی به زمان حرکت و توقف مترو در هر ایستگاه 
از طریق قابلیت مسیریابی و توسعه خدمات مکان مند در سوپر 
اپلیکیشن »اصفهان من« به نشانی app.isfahan.ir خبر داد.
ســعید فردانی به ایمنا گفت: در راســتای تســهیل و 
سرویس دهی مطلوب ناوگان حمل ونقل عمومی به شهروندان، 
امکان دسترسی به زمان حرکت و توقف مترو در هر ایستگاه 
از طریق قابلیت مســیریابی و توسعه خدمات مکان مند در 
 app.isfahan.ir سوپر اپلیکیشن »اصفهان من« به نشانی
فراهم شد. او افزود: این قابلیت موجب صرفه  جویی زمانی در 
برنامه ریزی سفرهای شهری شهروندان با استفاده از خطوط 

مترو خواهد می شود.
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